5

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

«. » в. 2025 г.
Постановление

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению
рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2025 год и Карты

рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2025 год.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017
года №618 «Об утверждении основных направлений государственной политики по
развитию конкуренции» и в соответствии с приказом Министерства экономики и
территориального развития Республики Дагестан от 27 февраля 2019 года №10
«Об '-од

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в Министеостве экономики изаконодательства Министерстве
территориального развития Республики Дагестан (антимонопольном комплаенсе)»
и в соответствии с приказом Министерство экономики и территориального
развития Республики Дагестан от 22 октября 2024г № 133-од «Об
плана мероприятий («дорожной карты»)

утверждении
по

антимонопольного законодательства на 2025
антимонопольного законодательства на 2025

снижению рисков нарушения
год и Карты рисков нарушения
год», в целях реализации мер

направленных на создание и организацию системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного
муниципального района постановляет:

законодательств администрация

] .Утвердить План мероприятий («дорожную карту»)
нарушения антимонопольного законодательства на 2025
№1.

по снижению рисков
год согласно приложению

2. У твердить Карту рисков нарушения
на 2025 год согласно приложению №2.

антимонопольного законодательства

3 .Разместить настояп1ее постановление на официальном
«Бабаюртовский район» (11йрз://бабаюртовскийрайон.рф).

4 .Настоящее постановление вступает силу в установленном законом порядке.

постановление сайте МР

Глава муниципального района Д.П. Исламов

д
о (

ЗД йг,

д

Кии
о о Ч ч г р
е Он ч

2

2
д

О1

д ч о н « м Я
о
и

ЗД
д
д
CUД о .
2 2 4

2 оОн Д нй л о
д ч й о чCU
S
и о
Р д
о о

До •

Д «и
- дй

st о
д

Н §
о й
н

д й
н

й сч 55
ю о

о Й гл
о W

=
с
W
О1

я
о S
д
д
<1> о

о
о д

X - о3^
а U

1Л

Д' й

а о « глS

а о д.
и

ч д
д д
Он S
с 5

<

н
о

еа X
’Н I X

Н X Й
Н Р- X

д
н о
о
3
д

о Г[
Он о
2 X 3 ю

н2 о
G д

зД
Д
д
о
э Ч й>~> о ДОн Д н

о д

сз - О
® а о чг»
S
и
о о

Д ’!>
о д
д

3^ S о Ч

й
ч
о
д

Ч §ЙЙ
Р-З Й й

д н о
о
3
д о tt

Он о
2 X 3 ю
о о
G д

t;S' р
X н
X

X
е о0«

2

X и 5
и о
л

к о м
С О t-
О: О« X
Н X
л о

X
X
«
X
о
о-
о
Д[

о
X
о

X
н
X сз

3S м« X S S
д н
н д д н
о

о
S
д OJ
ч S д -S й

ч
й
Он

о> ч

д й
д
н
Он о
д о
« й

зД

X
3 о Д о д

Он

о
S
о о
ч S д -й
сд
д

3
й
ок.J;*' «

S >> «

R S Н R S & С О О. 0^

д д
о д X Д о

■'ЯДS §
д

о д
о _Q дд

д
о
а Онч с я X X

X я 3 д
«aS
я а зд
Ч W й

Он

§ 3 о

Он 3
2^ S до Д 2 д
а S 2 чД г о о ;ЯН й о о ЙS g.1

о о о о д
К д д а р
Д CQ S ®
2 о 2 Xч н W Ч
д « й о 2 о

н2" Он н '
Сн Д

W
о
н
и о
о

д о
д ой Д

н
у- Он

2
й
ю й

“ Й W
со

е
с

Д X X
ч о й >н, Щ
«а saw
д

д
д о

д X S
X S- с

о
й о 2 ю

д
д о
д
о
сд
о
д

зД
3
д
д й
д
о
Он
д
3

о .
2 Д
2 и д н
д о
ч д НН о я )Д г о

я о Й Д Д 4
2 о 1, ? ®

-В- fe S S

и Д й

о

о
д
д
22 д W
Э ч ч

о СХ и;О Й
Ч р О.

’S" д
X о

W о

л
ю
о
с
(U
о
W

о
о

й"

к
о

о

- и

д н о
о
3
д о tc

Он о
2 X 3 ю

н2 о
С д

<и
д
д <□
ч S д 3

й
ч

йОн
Я (J
> ч

зД
Д
Д О

&

X1—1Д
Д Д Д

щ о
Д Д X и ЗД

Й Ч § § ’О а
о 2 о X Э й
о й X я о о я г н- й а и 2 я д ’ Д о Он о

и S

СС

Л

Д о X г, о н
о Д Ю Рн а о ч й
S X Он й
Й S

о

й
НН Д' <ОД Д й
Ч о из>> Он^

3

g uggs

о о ” д
Д Д ia:: й I >ч
о д о р Ч Р

« g е S g^vo
3 « X с 8
S S Sh W ЗД ч
2н 2 н^ X г ю"о Д >а О рр «од д д а 2 чч д к 2 й

_ гР , , о чх
д 2 5 ’а Он«>< о о та S о2 2 д д д н м

5 а д д о о оS 2 ч & д о н©н
S § о [sj 9 Ч й
Д Д г W р о й2 н W г Д Рн аОД(и^Нс- о й ч 3 о чЬ

W
3
ю

и

о
S
д

Г^1 ГП

д о о
с 5 ioе О-

м дй S , .

3 И о
' ■ а а о н д -or

о
д я Д Д яд д р о о
Ч ' ' "о . . г г W

S
щ 5? £

а

о

зВ В X о р в Ч

в
е: 0^ f- л м л
о
и

ч о Р
в в

2 2"в Й 5 2 в Р о Е=
5 ч в
в «

2 сз
'2’ о КЗ

о
в

в о
о в
X в
о С5
в о

40
гч
ф
гч

КЗ
в

св Ч' ■ О

§«
св X в гз в б
S S
О И в
® ов 2 в
р ч g в ч
Ч кЗ Чо н в
ч X £2

'®'S
о
XКЗ

св
в
в о
в о КЗ

я X в е
§ ч
X оЗ о о кЗ
и св св X Рч

в
о

=в

о в-
и

а В в
ч кЗ
В
& КЗ
И
X
о

W

’ч §
н в
5 ч в о
а ч

ч; о
в

s = „
S в ►2 в ® ’5

н в
g в в X
в в л о в Ч t5 в

:В кЗ
св

н
в кЗ

в W Р о р ч Р н
Ч в 2 св

2КЗ
ю

2?В яо
о
в
о .03кц П.

S Р>>> в в 4? В

ч 2 <р о о ВЧ
2 гз в о

в 31 Ч КЗ
КЗ р в
м Ч Qч Н 2 щ

зй 2^ g в
Й в 2 о
я X S в
Ч § S

ч в

2^ св я в
® & я S
.в Э й й

св со

в ч" КЗ

КЗ

:в
в в в г* в н U н
в н
о

X
3

р 1
§ § 2

S

Ч §
и о

в
о
X о

кЗ
СВ

В
в

X
3
в
в
о
в

cs НВ -. >S X о
В" р> 2-
В 2 Н
к
S' « кЗ (П

2
в

в
в о

w в н О! в св в о св 1»
§

й ’Ч в КЗ
в н св
в ’Ч я св ч
2 в X ч 3 о о в со Н КЗ в
S в н

я252-- Р я 2 р в
Ч ч

<р 3 в КЗ о

Xi Ч ч о о в
S «п, кЗК)в
W
в
о
В"
о

о в
а
в
в
1=5

КЗ
2 в

о КЗ

сЗ W W
в

ч
о

4Г)
сч
сч
в
св
ю
W
в
Xо

ч о в
>Г)
сч
сч
в
св
ю

о

о
св в оg-S

н я
о о g W о
Ч Ч Ч в в
в о 2 Ч я
я ч 3 о в
ч; р (U g я
2 3 я 2 2
§ в о 3
св

2 и

в
л
1=5

в 2 g Sв в ч в1—I ч у & Щс кЗ о в кЗ

X
3
в

р й ч в Ч
в X Ч
р ч

X
3
в
в
о в

ч 5
« о

в
о
X о

кЗ
св
в

в X о
ч я 2 в ч 2

X
3
в о в

ч ч Ч
в X ч
о в

S

X
3
в
в
о
в

с- в

в
S W кЗ К)

S
S

ч 2
А О

в
о
X о

КЗ
СВ

в •■ .S X о- о оВТ
в

W кЗКЗ в

и
о
X о
в
св
3 о

зВ
в
X о в
о
Рч
2
кЗ

зВ
в и
в о
ч X в 3
Он в
в св
я 2
2 ч 2 в

ВОЮ св в в
в в Ю
X Ч 5:3

2 ч

КЗ о pL,в Ч U
X р о й
о о я ч
& 2 в
ч й ч
р в в 40
в в 2 д ё в ю

о
1-Ч

ч 2
g в я ркЗ в щ U
Я В 3
в о Г5

о
40
О)КЗ о 2 в с ч

X о р ч? в Ч
о в о ч

I S
в

В в св о сЗ в
в X Ч в в
m ’о Ч я
® ч ч В

в ч
о
2 й

р р ч & X X 2 в в КЗ

о
л
1=5t5 о )В

осчкЗ
м
о
св

g §
я « ’S
е в Рн

Wв н кЗ
в ч в

g °

о Ч
в о
S Пи
св
о
е

в; о

с
в 40i

№
п/п

I
1.

2,

J.

Уровен
ь риска

Приложение №2 к постановлению
Администрации МР «Бабаюртовский район»

от «ж»2025 года №

КАРТА РИСКОВ
нарушения антимонопольного законодательства на 2025год

Описание риска Описание причин
и условий
возникновения
рисков

Наличие
(отсутствие)
остаточных
рисков

Вероятное
ть

2
Низкий

Низкий

Низкий

________ 3_______
Нарушение
антимонопольного
законодательства в
принятых
нормативных
правовых актах МР
«Бабаюртовский
район»

Нарушение
антимонопольного
законодательства
при осуществлении
закупок товаров,
работ и услуг для
обеспечения нужд
МР «Бабаюртовский
район»

Нарушение
антимонопольного
законодательства
при подготовке
ответов на
обращения
физических и
юридических лиц

________ 4_______
Подготовка,
согласование и
утверждение
нормативных
правовых актов с
нарушением
требований
антимонопольного
законодательства
Несоблюдение
требований
законодательства
Российской
Федерации о
контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ и услуг;
недостаточная
подготовленность
к процессу_______
Нарушение сроков
ответов на
обращения
физических и
юридических лиц;
непредставление
ответов на
обращения
физических и
юридических лиц

5
отсутствует

отсутствует

отсутствует

повторног
о
возникнов
ения_____

6
нет

нет

нет

1